Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/12/2025 - 12:48 16614/2025 / SV

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1571/2025
(De autoria do vereador ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO)

Assunto: Solicita a realização do serviço de poda de árvore na Rua Hilton Dal
Colina em Mailasqui.

São Roque, 10 de dezembro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
adoção das providências necessárias para a poda da árvore situada na Rua
Hilton Dal Colina, Bairro Mailasqui – CEP 18143-813.

A presente demanda decorre de relatos de
moradores, os quais apontam que a vegetação tem avançado sobre a via, bem
como a existência de árvore de grande porte instalada em área elevada de
barranco nas proximidades. Tal condição pode gerar riscos à circulação,
especialmente em períodos de ventos fortes e chuvas. Observa-se, ainda,
possível interferência com a rede aérea e acúmulo de galhos ao longo do
trecho, fatores que podem comprometer a segurança e a mobilidade.

Considerando a importância da manutenção
preventiva, da segurança viária e da adequada utilização do espaço público,
solicito a execução da poda e demais serviços que se mostrarem necessários
para assegurar a preservação das condições apropriadas de uso do espaço
urbano e a proteção dos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/12/2025 - 12:48 16614/2025 / SV

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/12/2025 - 12:48 16614/2025 / SV

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/12/2025 - 12:48 16614/2025 / SV

1

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TV3XW5374NW9EG4J
		2025-12-10T14:23:53-0300

		2025-12-10T14:23:53-0300

		2025-12-10T14:23:53-0300

		2025-12-10T14:23:53-0300